证券代码：300053              证券简称：欧比特            公告编号：2022-050

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

关于公司被美国商务部列入实体清单的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、事件概述

珠海欧比特宇航科技股份有限公司（以下简称“公司”）关注到美国商务部

官方网站于当地时间 2022 年 8 月 23 日公布信息，美国商务部工业和安全局

（BIS）再次将七家中国实体列入其出口管制清单，经谨慎核实后，本次清单所

列实体包含了公司在内。

二、情况说明

公司严格遵守法律法规，恪守商业行为准则，合法合规的开展经营。

公司主要从事宇航电子、微纳卫星星座及卫星大数据、人工智能技术和产品

的研制与生产，服务于航空航天、地理信息、国土资源、农林牧渔、环境保护、

交通运输、智慧城市、现代金融、个人消费等领域。公司是国家高新技术企业，

始终坚持技术创新与行业应用相结合，拥有国家重点实验室、博士后科研工作站、

院士工作站等研发机构。公司现隶属于珠海国资委，由珠海格力集团控股。

公司本次被列入“实体清单”总体影响可控，不会对公司经营产生实质性影

响，同时针对可能发生的风险公司将采取相关应对措施。目前公司生产经营及财

务情况一切正常，各项业务稳步推进。公司将秉承“规范经营、以人为本、科技

创新、追求卓越”的经营理念，持续提供优质的产品及服务。

三、风险提示

公司将持续关注和跟进后续事件的发展情况，进一步分析和评估该事项对公

司未来发展的影响，做好各项应对工作。同时，公司将严格遵守相关规则，及时

履 行 信 息 披 露 义 务 ， 公 司 相 关 信 息 均 以 公 司 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注

意投资风险。

基于以上事实，本着对广大投资者负责的态度，特此公告。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

                                      董 事 会

2022 年 8 月 25 日